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شهرزیبا
اهى! ند  لا  عوار ا

شهاب نبوی
طنزنویس

حقیقتش این است من صبح ها که از 
خواب بیدار می شوم آنقدر اعصابم داغون و 
خط خطی است که روی تمام زمینه های 
زندگی ام تاثیر می گذارد. از روابطم با خانواده 
بگیر که باعث شده سه همسر قبلی ام طلاق 
بگیرند تا روابط کاری ام. همسرانم باور 
نمی کردند که من همان آدم خوش اخلاق 
دیشب هستم که کلی بهشان قول داده ام و 
همین باعث می شد دلسرد شوند و یک روز 
حوالی عصر به قصد خریدن صابون و شامپو 
از خانه خارج شوند و دیگر برنگردند. تا حوالی 
ظهر قیافه ام کاملا یک وری است. کسی هم 
جرأت نمی کند نزدیکم شود و باهام صحبت 
کند. این را حتی راننده های بی آرتی و افراد 
حاضر در مترو هم می دانند. برای مثال 
مدت هاست که پیرمردها از من درخواست 
نمی کنند تا بلند شوم و آنها بنشینند. یا 
اصلا در محل کارم تا نزدیکی ظهر کسی 
نزدیکم نمی شود. مثلا رئیسم آخرین بار که 
سر صبح صدایم کرد توی اتاقش تا درباره 
یک موضوع کاری برایش توضیح بدهم، 
وقتی قیافه عصبی و داغونم را دید، بحث 
را عوض کرد و تا بعدازظهر از اخلاق های 
گند همسرش برایم گفت و این که پسرش 
افتاده دور و بر گل بازی و دیگر به او احترام 
نمی گذارد. یا پسردایی اش الان به واسطه 
فامیل کله گنده شان رئیس فلان اداره شده. 
گفتم رئیس، بگذارید یک توضیحی درباره 
رئیس به شما بدهم. رئیس موجودی است 
بشدت دهن بین. رئیس زیاد به راندمان کاری 
شما کاری ندارد. اصلا به این فکر نمی کند که 
این کارمند خوبی است یا از صبح تا شوم پی 
چال کردن دم موش و اینجور چیزهاست. 
رئیس همین که شما بهش بگویید به به 
چقدر تو می فهمی و باحالی و هیچ کس مثل 
تو نمی تواند این اداره را پیش ببرد، برایش 
کافی است. رئیس را به دو صورت می شود 
مهار کرد یا باید یک دستمال بخری و صبح 
تا شب عرق پیشانی اش را پاک کنی، یا باید 
مثل آنتن مرکزی عمل کنی و ریز و درشت 
اتفاقاتی که می افتد را بهش گزارش کنی. 
دستمال چیست: دستمال وسیله ای است 
که ما به وسیله آن می توانیم مقام اداری خود 
را بهبود ببخشیم. آنتن مرکزی چیست: آنتن 
مرکزی آن شخصی است که تمامی موارد را 
به رئیس گزارش می دهد. از تعداد دفعاتی که 
شما توالت می روی تا تمام لحظاتی که داری 
پشت سر رئیس بهش فحش های حداقلی 
تا حداکثری می دهی. اداره کجاست: اداره 
همان جایی است که من توش کار می کنم. 
خیلی از شماها هم در آن کار می کنید. اگر 
هم کار نمی کنید، اینجوری بگویم که همان 
جایی است که اکثر مواقع وقتی داخلش 
می شوی سیستمش قطع است. اگر هم 
وصل باشد برای انجام کارتان از شما شیتیل 
می خواهند. سیستم چیست: سیستم یک 
چیز الکیه. یک بهانه برای امثال من که در 
مواقعی که دچار گسستگی شده اند بتوانند 
ارباب رجوع را بپیچانند. شیتیل چیست: 
شیتیل انواع گوناگونی دارد. از پول نقد گرفته 
تا سکه و کارت به کارت و غیره را شامل 
می شود. وسیله ای است که معجزه می کند و 
تمام درهای بسته را به روی شما باز می کند. 
بحث به بیراهه رفت و اصلا فراموش کردم 
که در ابتدای متن چه می خواستم بگویم. 
خلاصه این که سعی کنید اول صبح بد عنق 
نباشید و به جایش یک دستمال باکیفیت 
تهیه کنید و آنتن هایتان را هم فعال کنید 
تا بتوانید فرد مفیدی برای اداره باشید و 

پله های ترقی را تندتند طی کنید.
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فلکه اول کوچه اول 
ت  |داودنجفی|       رفته بودم کفش بخرم، وارد مغازه که شدم،  پا قلب د بدن اس
فروشنده ها به سمتم خیز برداشتند، حس کردم گاومیشی  کنار برکه ام که  موقع 
آب خوردن کروکودیل ها به سمتش می آیند. در کل نخستین اصل فروشندگی این 
 است که شما خوب بتوانید فروش کنید، برای همین کار بین آنها رقابتی شد. یکی از 
فروشنده ها که بوی  بد بدن و دهانش خیلی توی ذوق می زد، گوشه  فروشگاه گیرم انداخت 
و گفت: »به به دکتری یا مهندس؟  خوب جاییو انتخاب کردی، از همینا چنتاشو من برا خونه بردم 
خیلی راضی بودن.« گفتم: »از کدوما؟«  گفت: »ععع ببخشید من تا دیروز قابلمه فروش بودم هنوز به 
کار جدیدم عادت نکردم.« بعد درحالی که  دستان سنگینش را انداخت دور شانه ام گفت: »ببین آدم 
باید به خودش برسه، پا قلب دوم بدنه، من  خودم قلب اولم نصفه نیمه کار می کنه، دوسه باری عملش 
کردم ولی سعی می کنم به پاهام توجه کنم.«  راست می گفت، پایش قلب دومش بود ولی دهانش پای 

اولش بود. 

هردار  |امیرمسعود فلاح|   شهردار جدید  فان  ا ه م ه
تهران سه شنبه ها با مترو می رود سر کار. متخصصان محیط 
 زیست و برنامه ریزی شهری مخالفند و می گویند او کل سواد 
و دانش ما را با این کارش زیر سوال برده و بیم این می رود که 
مشکلات ترافیک و آلودگی هوای شهر تهران چنان حل شوند که 
دیگر اثری از آنها برای آموزش و تحقیق و ثبت در تاریخ هم باقی نماند. آن وقت 
مردم به ما نمی گویند چرا مدام از مسئولان ایراد می گرفتید در حالی که راه حل 
این قدر ساده و پیش پا افتاده بود؟ رسانه ها هم مخالفند و می گویند دو سوژه 
خوب را برای مانور از دست می دهند و بهتر است کمی از هر دو مشکل باقی 
بماند. کارکنان دفتر شهردار هم مخالف این کارند چون شهردار سه شنبه ها 
زودتر به سر کار می رسد و مجال چُرت صبحگاهی را از آنها می گیرد. راستش 

خود من هم مخالف این کار شهردارم؛ چون همین طوریش برای از صندلی 
بلندنشدن و جای نشستن ندادن به سالمندان در اتوبوس و مترو، مجبورم در 
تمام طول مسیر خودم را به خواب بزنم و سرم را پایین بیندازم و گردن درد 
بگیرم. شهردار اضافه شود که لابد محافظانش به زور بلندم می کنند. سرتیم 
محافظان شهردار هم ظاهرا مخالف است و می گوید اگر شهردار موقع سوار 
متروشدن نتواند خوب هُل دهد و عقب بماند و آخر سر به زور جا شود و کتش 
لای در گیر کند و پاره شود، خوبیت ندارد. یا حتی خطر جا نشدن محافظان 
و بسته شدن در هست. در محافل خاصی شنیده شده برخی کاندیداهای 
احتمالی انتخابات ریاست جمهوری بعد هم مخالفند و می گویند او یک کیس 
تبلیغاتی خوب آنها را با این کارش سوزانده و معلوم نیست آنها باید سوار چه 

شوند. خلاصه مخالفت ها با انگیزه های مختلف ادامه دارد.

ت هاى پایین نیا! این قی

گرچهپایینآمدهنرخدلار
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زندگی  با عینك مھربانی
اشتهاند ریدرکمکبهدانشآموزانمناطقمحرومسنگتمامگ خانوادهمنت

يادداشت

چوب استاد به ز مهر پدر؛ کجا رفت؟
اگر فقط براساس ظاهر رفتارهاي 
مشابه داورى کنیم، شاید همه مثل 
یکدیگر باشند و یک معنا دهند، ولی 
هنگامی که به ریشه  رفتارها می پردازیم 
به کلی گوناگون خواهند شد، حتی اگر 
در ظاهر مشابه باشند. براي نمونه دو 
نفر در مسابقه بوکس رفتاري  متفاوت 
از دو نفري دارند که در خیابان به جان 
یکدیگر می افتند. هرچند ظاهر ماجرا در 
هر دو مورد زدن مشت به یکدیگر است. 
 ولی دو بوکسور پیش از مسابقه با هم 
خوش وبش می کنند و پس از مسابقه 
نیز یکدیگر را در آغوش می گیرند. فرق 
میان چاقوي  پزشک در اتاق جراحی با 
چاقوي یک لات در خیابان که حواله 
دیگران می شود از زمین تا آسمان است. 
هر چند هر دو چاقو هستند و  بدن را 

شکاف مى دهند . 
آنان که با ادبیات آشنا هستند 
می دانند که ضرب المثل معروف 
«چوب استاد به ز مهر پدر» نزد 
دانش آموزان قدیمی بسیار شناخته 
 شده بود و حتى براى تمرین خط درشت 
به عنوان سرمشق داده مى شد. درکی 
که دانش آموز از تنبیه استاد و معلم 
داشت، از مهر  پدري کمتر نبود. نه معلم 
براساس کینه یا بیماري و علاقه به زجر 
دادن دیگران دانش آموز را تنبیه می کرد 
و نه دانش آموز کینه اي  از معلم به دل 
می گرفت. آن تنبیه به معناي امروزي 
خشونت نبود. هرچند ظاهر آن مشابه 
رفتارهاي خشن است، ولی مهمتر از 
 ظاهر آن درکی است که طرفین ماجرا 
از این رفتار داشتند. در هر حال فرهنگ 
و روزگار تغییر کرده است. دیگر کسی 
حاضر به  پذیرش نمایش تنبیه حتی 
با اهداف خیرخواهانه نیست. بنابراین 
آن چه امروز و در ظاهر به عنوان رفتار 
خشن می بینیم، حکایت  از همان 
واقعیت امر خشن می کند. خبري که 
در روزهاي گذشته منتشر شد، حاکی 

از آن است که:
« در چند روز گذشته، در کلاس  پایه 

هفتم یکى از مدارس همدان، یکى از 
دانش آموزان توسط معلم تنبیه شد 
و  متاسفانه به درخواست معلم تعداد 
دیگرى از دانش آموزان نیز در تنبیه 
او مشارکت کردند. به دنبال این اتفاق 
مدیر و معاون آموزشى  این مدرسه 
برکنار  شدند و معلم خاطى به حالت 
تعلیق درآمد و هر سه نفر به هیأت 
تخلفات اداره کل آموزش و پرورش 

معرفى شدند .»
روشن است که هدف از این رفتار 
تربیت دانش آموز نبوده است. زیرا 
هیچ گاه تنبیه یک نوجوان را حتی اگر با 
هدف تربیت باشد به  دانش آموزان دیگر 
نمی سپارند. این رفتار به معناي دقیق 
خشونت و کینه ورزي و تحقیر کردن 
است که نه تنها هیچ اثر تربیتی ندارد، 
سهل  است که عوارض منفی روانی و 

تربیتی نیز دارد . 
به رغم این واقعیات، همچنان شاهد 
آن هستیم که هرازگاهی اتفاقات مشابه 
در آموزش و پرورش رخ می دهد و اخبار 
آن موجب  بازتاب منفی در جامعه 
می شود. تردیدي نیست که آموزش و 
پرورش و اصولاً هر محیط مشابه دیگري 
بی نیاز از مقررات  انضباطی نیست، ولی 
این مقررات باید شفاف و در دسترس 
عموم باشد و اجراي آن نیز به دقت 
تضمین شود. از این رو پیشنهاد  می شود 
که هرازگاهی و به مناسبت همین 
رویدادها، همه یا بخشی از این مقررات 
انضباطی و تنبیهی را در اختیار افکار 
عمومی  قرار دهند تا بیش از این دچار 
مشکل نشویم و اگر هم مواردي از این 
نوع دیده شد، همه بدانند که عوارض 
و تبعات آن چیست؟ به  طور قطع باید 
فرض کنیم که معلم و مدیران برکنار 
شده در جریان این واقعه نیز اگر به دقت 
از تبعات اقدام خود مطلع باشند، بعید 
 است که چنین رفتاري را مرتکب شوند. 
شاید آنان برحسب فرهنگ گذشته 
عمل کرده  و درك دقیقی از تحولات و 

نیز مقررات  نداشته اند . 

عملیات  سه 
با  نجات 

قایق پتر،  ھلی کو
ماشین ھای  و 

سنگین

تخریب بوی 
ز اوضاع جھان 

یم می شنو

حادثه

کوهنوردو احمر نیروهایهلا
یکچوپانمفقودشدهرادرمیان

دادند کوههانجا

شته طییکیدوروزگ
خبرهایناگواریدرباره
فرهنگیوطبیعی میرا

شنیدهشدهاست

صفحه

هروند|امدادگران هلال  احمر 10  ش
کوهنورد و یک چوپان را در سه عملیات 
جداگانه نجات دادند. 2 کوهنورد گمشده 
در ارتفاعات کن در حوالى تهران، یک تیم 
هشت نفره کوهنوردى در ورزقان و یک 

چوپان جوان...

بعد از باغ سالاریه قم، نوبت به موزه 
شهریار در تبریز، موزه آموزش و 
پرورش در خانه عطاالملک اصفهان، 
خانه هفته نامه توفیق و بناهاى قدیمى 
خیابان باغ سپهسالار در تهران

رسیده است؟

رويداد

صفحه

صفحه

همینصفحه

ال کلاسیکو این جا است
قلب ایران، نصف جهان!
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فاتح بى ادعاى جنگ نفتکش ها
سهمایرانازبازارنفتچقدر تحریمدانست؟کاهشتولیدنفتاوپکوحف ادیایراندرشرای ت راسرداردیپلماسیا ننامدارزنگنه بی چراباید

وزیرراکمارزشنشاندهند یرهمسوسعیمیکنندکاربزر معمولی؟چرارسانههای اهمیتدارد؟دستاوردیشگفتانگیزاستیایکاتفا

درایران سالهنزا ازآمار شهروند بررسی
کمدعواوپردعواتریناستانهایایرانکدامند

نزاع هاى ایران 
زنانه تر شده اند

استبدانیدسیستانوبلوچستان جال
واستانهایجنوبیآرامترینمناطقکشورند

هروند| برخى از نمایندگان مجلس  ش
مى گویند در سال 98 سهمیه بنزین  هر ایرانى 
30 لیتر خواهد بود و بنزین نرخ دومى خواهد 
داشت و از آن سمت نه تنها بیژن زنگنه، وزیر 
نفت مى گوید که دولت فعلا تصمیمى براى 
گران کردن بنزین ندارد بلکه محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه هم گفته است که 

قیمت بنزین را در بودجه 98...

لیست سیاه ۵۰ نفره رادیو!
بکارگیریبازنشستگانبرایهنرمنداندردسرسازشدهاماتلاشمعاونصدابرایحلاینبحرانادامهدارد انونمن

صفحه

ایستادهباشجاعت
وقتى رویترز فاش کرد که «برایان هوك» 
(مدیر بخش برنامه ریزى سیاسى وزارت خارجه 
آمریکا و مسئول مستقیم اجراى تحریم هاى 
 علیه ایران) در هتل محل اقامت هیأت عربستانى 
رویت شده، یعنى اجلاس یکصد و هفتاد و پنجم 
اوپک یک جلسه با تنش هاى معمول  نیست. 
یعنى آمریکا با دخیل کردن پرونده خاشقچى و 
فشار به متحد منطقه اى اش همه هم وغمش را 
گذاشته تا بازى دو سر بردى را آغاز  کند؛ از یک 
سو، شکست این اجلاس و نرسیدن به هر توافقى، 
آمریکا را که مخالف کاهش تولید نفت و افزایش 
قیمت آن است، راضى  مى کرد و از سویى دیگر، 
کاهش تولید اوپک و به دنبال آن کاهش تولید 
روزانه نفت ایران، راهکارى مى شد براى رسمى 
شدن تحریم ها و از  دست دادن مشترى ها و 
کاهش درآمد ارزى. به همین دلیل بود که زنگنه 
بازى مذاکره و تهدید را از تهران استارت زد و  به 
محض ورود به  اتریش به حضور هوك واکنش 
نشان داد: «اگر او براى درخواست عضویت آمریکا 
در اوپک به وین آمده و به همین دلیل با  اعضاى 
اوپک ملاقات مى کند، قابل بررسى است، اما در 
غیراین صورت ایشان روش غیرحرفه اى، ناشیانه 
و مداخله جویانه در  پیش گرفته است. اوپک 
سازمانى مستقل است و بخشى از وزارت انرژى 

آمریکا نیست که از واشنگتن دستور بگیرد.» 
چند روز قبل تر هم  ترامپ در توییتر نوشته بود: 
«امیدوارم که اوپک میزان تولید نفت را بدون 
محدود کردن آن به همین اندازه اى که هست 
نگاه دارد، دنیا  نمى خواهد یا نیاز ندارد شاهد 

قیمت بالاتر نفت باشد.» 
د؟همه این پالس هاى  نتیجهچهش
پررنگ رقیب را کنار هم بگذارید و موفقیت 
زنگنه و ایستادگى اش براى رسیدن به توافق را 
 عیارسنجى کنید: تولید نفت اوپک کاهش پیدا 
کرد، قیمت نفت به نفع کشورهاى صادرکننده 

نزدیک به 5 درصد افزایش یافت 
و هیأت  اماراتى (به عنوان 
رئیس این اجلاس) و 
موفقیتى  عربستانى 
به دست نیاوردند و 
خواسته ترامپ و هوك 
در مرحله نخست عملى 

آیا  این  نشد. 
دستاورد 
افتخار 

ندارد؟

ایستادهبادرایت
کشورهاى  (سازمان  اوپک  وظیفه 
صادرکننده نفت) چیست؟ تأمین امنیت 
تولید و عرضه انرژى نفت و تأمین منافع 
حداکثرىِ اعضا.  منافع این 24 کشور از دست 
ندادن سهم شان در بازار جهانى عرضه نفت 
و همین طور حفظ قیمت عادلانه آن است. 
قیمت نفتى که از چند  ماه پیش سیر نزولى به 
خود گرفته بود، با این تصمیم متوقف مى شد 
ولى اگر ایران هم سهم کاهش یافته اش را در 
راستاى این تصمیم  اوپک مى کاست، یعنى 
مشترى هاى ایران که به دلیل تهدیدهاى 
آمریکا دست به عصا بودند، فرصت مى کردند 
تا سراغ کشورهاى جایگزین  بروند. این جا بود 
که زنگنه بازى دوم را آغاز کرد؛ یعنى کاهش 
تولید نفت بدون کاهش سهم ایران از بازار. 
وقتى وزیر انرژى قطر خروج از  اوپک را رسما 
اعلام کرد، شایعه ها از خروج ایران حکایت 
داشت:   «در صورت تحقق 
نیافتن خواسته ایران، این 
کشور هم به عنوان یکى 
دیگر  از موسسان اوپک 
از این سازمان خارج 

خواهد شد...» 
ادامهدرصفحه

فاتح بى ادعاى جنگ نفتکش ها
دنایرانازکاهشتولیدنفت نیش سحابشکیبا|مست
 ننامدارزنگنه بی واوپک،دومینموفقیت ورهایع کش
دردورهدومیاستکهوزیرنفتجمهوریاسلامیایرانشده
داخلایرانبا استاوکهدردهههفتمزندگیاش،درمناسبا
حاشیههاوسنگاندازیهایبسیاریمواجهاست،دربعدجهانی
یریدستپیدامیکند آراموبیحاشیهبهموفقیتهایکمن
 کمترینبازتابرابینرسانههایملیوداخلیدارد ا اتفا که
تولیداوپک،سهم زنگنهکهدرپسابرجامموفقشدهبودباحف
درچندجلسه بگیرد،جمعهش ایرانراازبازارتولیدنفتپ

 بسیارسختترازهمیشه خودش و یدهوبه طولانی،پی
لاازکاهشتولیداوپک تایرانرادرکنارلیبیوونزو توانس
یکههمه کندودرشرای معا انویهتاششماهبعدازآن از
میزدندوشایعههاییاز رسانههاازشکستایناجلاسحر
ازاوپکبهگوشمیرسید،وینرابا ر همراه ایران خرو
اماچرادستاورد کند ابلاعتنابهسمتتهرانتر دستاوردی
فاتحنفتیایرانبرابرآمریکا نرا زنگنهمهماست؟آیابایداورا
رسانههایمنتقددولت ل چراا آخراینکه دانست؟وسوا

اینموفقیتملیراخودخواستهتحریمکردند؟
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